
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  171 del Reg. 

Data 14/12/2009 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione iniziative di promozione 

commerciale in occasione del periodo 

natalizio 2009. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Quattordici del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio.  

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha previsto tutta una serie di attività culturali 
e di spettacolo ed iniziative di promozione turistica per le festività natalizie e di inizio del 
nuovo anno, ed altri eventi collaterali, con la partecipazione delle associazioni locali e con 
altre realtà culturali regionali e parallelamente provvederà all’addobbo di strade e luoghi 
pubblici con decorazioni luminose al fine di accrescere l’atmosfera di festa della nostra 
comunità; 
 

VALUTATA la necessità di valorizzare le iniziative commerciali, artigianali e di interesse 
turistico presenti nel nostro territorio; 
 

VALUTATI a seguito di contatti con gli operatori economici del centro commerciale 
naturale gli interventi da effettuare; 
 

PROPONE 
 

- di approvare il seguente programma di iniziative dirette a valorizzare le attività 
commerciali, artigianali e di interesse turistico e iniziative collaterali di richiamo: 

 

- Spot tv e relativa realizzazione 
- Stampa e distribuzione volantini  “Po Paschiscedda Compra in Sinnia” 
- Uscite pubblicitarie su quotidiani 
- Stampa manifestini promozionali 
- Accompagnamento alla distribuzione con suonatore di launeddas  

 

Spesa totale €    3.750,00 
 

- di assegnare al Centro Commerciale Naturale la somma di € 3.750,00 per la 
collaborazione nella realizzazione delle iniziative di promozione commerciale;  
 

- di provvedere direttamente al sostenimento della sottoindicata spesa: 
 

Pubblicazione sulla rivista “L’Eco Dei Comuni d’Italia” €       600,00 
 

- di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa dell’assunzione dell’impegno di spesa 
di € 3.750,00 sul capitolo 16500 e di € 600,00 sul capitolo 16420 del bilancio 2009 per la 
realizzazione delle suddette iniziative; 
 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17/12/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17/12/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


